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گروه ورزشــي - به گزارش خبرنگار 
فوتبال و فوتســال گروه ورزشــی باشــگاه 
خبرنگاران جــوان، رقابت هــای لیگ برتر 
فوتبال تا کنون ۱۸ دوره برگزار شده و شرایط 
به وجود آمــده در روزهــای اخیر، تکلیف 
برگزاری بازی های لیگ نوزدهم را در هاله ای 

از ابهام قرار داده است.
در ایــن گزارش به یازده بازیکن مطرح 
ایرانی که برخی از آن ها حتی ســال ها پیراهن 
تیم ملی فوتبال کشورمان را هم بر تن کردند، 
اما موفق به کســب عنــوان قهرمانی در لیگ 

نشدند، اشاره می شود.
۱-هادی طباطبایی

اســتقلال دوره اول لیگ برتر را با یک 
بــازی عجیب و خاطره انگیز در انزلی به پایان 
رســاند و برد پرسپولیس در تهران مقابل فجر 
سپاسی شــیراز، شــانس قهرمانی استقلالِ 

پورحیدری را از بین برد. 
شــاید تصاویر تلویزیونی هیچگاه گل 
خورده استقلال در آن بازی را به وضوح نشان 
نداد، اما هادی طباطبایی به خوبی رویای بر باد 

رفته آبی ها را از نزدیک تماشا کرد. 
طباطبایی با آمدن قلعه نویی به استقلال، 
از این تیم جدا شــد و بعد هــا با پیراهن صبا 
باطری و شهید قندی یزد در لیگ برتر به میدان 
رفت، اما شیر کوپنهاگن طعم قهرمانی در لیگ 

برتر را نچشید.  
۲-رحمان رضایی

مدافع ثابت تیم ملی فوتبال ایران در جام 
جهانــی ۲۰۰۶ آلمان، در مجموع بیش از ۸۰ 
بازی برای تیم ملی انجام داد و پس از سال ها 
بازی در ســری آ ایتالیا، ســال ۸۷ تصمیم به 
بازگشت به ایران گرفت و پیراهن پرسپولیس 

را بــر تن کــرد. رضایی نه در آن ســال و نه 
بعد از آن، با پیراهن شــاهین بوشهر و پیکان 

قهرمان نشد.
۳-مرتضی پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی یکی از بازیکنان 
مورد علاقه کارلوس کــی روش در تیم ملی 
کــه با تصمیم مربی پرتغالــی حاضر به تغییر 
پســت در دوران حرفه ای خود شد، بیش از ۵ 
سال برای نفت تهران بازی کرد و این فرصت 
را داشــت که در دوره چهاردهم لیگ برتر به 
همراه این تیم قهرمانی در لیگ ایران را تجربه 

کند، اما شانس با او و تیمش همراه نبود. 
این بازیکن ۲۸ ســاله، با وجود گلزنی 
در بــازی معروف هفته آخــر مقابل تراکتور، 
در رســیدن بــه عنوان قهرمانــی لیگ، ناکام 
ماند. پورعلی گنجی بعد ها با ژاوی هرناندز، 
اسطوره بارســلونا در السد قطر همبازی شد 
و در بیــن نفرات این گزارش، یکی از معدود 
افرادی است که شانس رسیدن به قهرمانی در 

لیگ ایران را دارد.
۴-مازیار زارع

هافبــک جنگجو و اهــل انزلی فوتبال 
ایــران تجربه ۱۱ دوره حضــور در لیگ برتر 
را دارد. زارع، لیگ هشــتم به پرسپولیسی که 
مدافع عنوان قهرمانی بود، اضافه شــد، اما در 
سال های حضورش در پایتخت، تنها یک بار 
موفق به قهرمانی در جام حذفی به همراه این 

تیم شد.
۵-فریدون زندی

بازیکن دو رگه و خوش استیل سال های 
نه چندان دور، برای اولین بار با پیراهن استیل 
آذیــن به لیــگ ایران آمد. زندی بخشــی از 
تیم کهکشــانی اســتیل آذین بود که ناباورانه 

به لیگ آزادگان ســقوط کــرد. او پس از آن 
راهی استقلال شد. ســال اول حضور زندی 
در اســتقلال با کسب یک جام حذفی به پایان 
رسید و ســال بعد هم که استقلال با امیرقلعه 
نویی فاتح لیگ برتر شــد، در میانه های فصل 

زندی راهی الاهلی قطر شد.
۶-آندرانیک تیموریان

بازیکنی که سابقه حضور در لیگ جزیره 
بــا پیراهن فولام و بولتون را دارد، در ۲ مقطع 
پیراهن اســتقلال و تراکتور را در ایران به تن 
کرد، اما هیچگاه قهرمان نشــد. آندو بخشی از 
تراکتوری بود که در ســال ۹۳-۹۴ تا آستانه 
قهرمانی با این تیم رفت، اما سامورایی فوتبال 
ایران، موفق به قهرمانی نشــد. آندو سال های 
آخر فوتبال خود را در تیم های ماشین سازی، 

گسترش فولاد، نفت تهران و سایپا گذراند.
۷-مهدی مهدوی کیا

کسب عنوان مرد ســال فوتبال آسیا در 
سال ۲۰۰۳، کسب عنوان برترین فوتبالیست 
جوان آســیا در ســال ۱۹۹۷، ۲ بار انتخاب به 
عنوان برترین بازیکن هامبورگ در بوندسلیگا 
آلمــان، حضــور در تیم قــرن هامبورگ و 
خداحافظی از این تیم روی دوش رافائل فان 
در فارت، بخشی از افتخارات موشک فوتبال 

ایران در سال های فعالیتش است. 
مهدوی کیا، در بازگشت مجدد به فوتبال 
ایران ابتدا با پیراهن اســتیل آذین و ســپس با 
پیراهــن تیم محبوبش یعنی پرســپولیس به 
میــدان رفت، اما نه تنها در لیگ، بلکه در جام 
حذفی هم به قهرمانی نرســید و خداحافظی 
تلخی از مســتطیل سبز در بازی معروف جام 
حذفی مقابل ســپاهان در ورزشــگاه آزادی 

داشت.

۸-علی کریمی
جادوگــر فوتبال ایران هم سرنوشــتی 
مشــابه به مهــدوی کیا داشــت. کریمی در 
بازگشت به فوتبال ایران پیراهن پرسپولیس، 
تراکتور و اســتیل آذین را به تن کرد، اما او هم 
هیچگاه طعم قهرمانی در لیگ برتر را نچشید.

۹- مسعود شجاعی
ششمین دوره لیگ برتر با قهرمانی سایپا 
تهران به پایان رسید، اما مسعود شجاعی پیش 
از آغاز این رقابت ها، ایران را به مقصد امارات 

و تیم الشارجه ترک کرد. 
کاپیتــان حال حاضر تیــم ملی فوتبال 
ایران، در بازگشــت دوباره به ایران، به همراه 
دوست صمیمی خود اشکان دژاگاه در تبریز 
پیراهن پرشور ها را پوشید و همچنان قهرمان 

لیگ برتر ایران نشده است.
۱۰- مهدی رجب زاده

بازیکنی که تا مرز ۴۰ ســالگی دســت 
بــردار فوتبال نبود و با ۳ تیم مختلف در لیگ 
ایران بازی کرد، یکی دیگر از بازیکنانی است 
کــه به همراه تیمش موفق به قهرمانی در لیگ 

برتر نشد. 
رجب زاده به همراه آرش برهانی و البته 
پــس از غلامرضا عنایتی، بــا زدن ۱۱۵ گل، 
دومیــن گلــزن نوزده دوره لیگ محســوب 

می شود.
۱۱- وحید هاشمیان

بازیکن جوانی که فوتبال خود را از فتح 
و پاس تهران آغاز کرد. او سال های زیادی را 
در خارج از کشــور به فوتبال خود ادامه داد. 
هاشمیان ۲ ســال برای پرسپولیس در دوران 
مربیگری علی دایی بازی کرد اما قهرمان لیگ 

برتر نشد.

۱۱ ستاره لیگ برتری که دستشان 
به جام نرسید

  در ۱۸ دوره لیگ برتر فوتبال ایران، بازیکنان بزرگی بودند که هرگز موفق به کسب عنوان قهرمانی نشدند.

گروه ورزشي -  پرسپولیس می تواند در چهارمین 
فصــل متوالی، قهرمانی مقتدرانه ای را در لیگ برتر تجربه 

کند که هرگز با برانکو ایوانکوویچ به آن نرسیده است.
سه قهرمانی متوالی پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ 
باعث شد تا بسیاری از هواداران و حتی کارشناسان فوتبال 
نگران روزهای پسابرانکو شده و برای این تیم دغدغه هایی 

داشته باشند.
سرخ ها که تا پای قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا نیز 
رفته بودند پس از کش و قوس های فراوان گابریل کالدرون 
را به عنوان جانشین برانکو انتخاب کردند تا این مربی بتواند 

رویای چهارمین قهرمانی در لیگ برتر را محقق کند.
کالدرون که پس از چند هفته ناموفق ابتدایی توانست 
بردهای متوالی با پرسپولیس به ارمغان بیاورد با محمدحسن 
انصاریفرد مدیرعامل وقت ســرخ ها به مشــکل خورد تا 
یحیی گل محمدی در نیم فصل زمستانی به عنوان جانشین 
او در پرسپولیس معرفی شود. سرمربی سابق پدیده مشهد 
که پس از هفت ســال دوری از پرسپولیس با حاشیه های 
فراوان به جمع سرخپوشــان پایتخت بازگشت تا بتواند با 
تیمی منسجم که متشکل از باتجربه ها و ملی پوشان است 

به پوکر قهرمانی برسد.
ســرخ ها در دور برگشت بازی ها توانستند آماری 
فوق العاده از خود داشــته باشــند تا در پایان هفته بیست 
و یکــم رقابت های لیگ برتر با ۴۷ امتیاز در صدر جدول 

قرار بگیرند.
تعطیلی رقابت های لیگ برتر به دلیل شیوع ویروس 

کرونا باعث شــد تا فاصله ۱۰ امتیازی این تیم با سپاهان و 
تراکتور که هم امتیاز با یکدیگر در رده های دوم و ســوم 
حضور دارند در چند ماه گذشــته حفظ شــده و سرخ ها 
برای رسیدن به چهارمین قهرمانی متوالی خود عطش ادامه 

بازی ها را پیدا کنند.
تمایل پرسپولیس برای ادامه رقابت های لیگ برتر نه 
تنها ســبب می شود تا این باشگاه برای اولین بار در تاریخ 
لیــگ برتر فوتبال ایران به پوکر قهرمانی برســد بلکه می 
تواند آنها را در آســتانه شکستن رکوردهای قهرمانی خود 

نیز قرار دهد.
پرســپولیس در فصل ۹۶-۹۵ با ۶۶ امتیاز به 
عنوان قهرمانی این مسابقات دست پیدا کرد. آنها 

در فصل ۹۷-۹۶ نیز ۶۴ امتیازی شده و در 
فصــل ۹۷-۹۸ هم صاحب ۶۱ امتیاز 
تا سکوی قهرمانی لیگ برتر را فعلًا 

سرخ نگه دارند.

این در حالیســت که پرسپولیس در حال حاضر ۴۷ 
امتیــاز دارد و فاصله چندانی بــرای جمع کردن امتیازات 

مشابه با قهرمانی اش در سال های گذشته ندارد.
در صورتیکــه یحیی گل محمدی بتواند در ۹ بازی 
باقیمانده رقابت های فصل جاری لیگ برتر، روند رویایی 
را حفــظ کرده و تمامی امتیــازات را برای این تیم جمع 
آوری کند خواهد توانســت رکورد برانکو با پرسپولیس 
را نیز بشــکند. تیمی که بردن را خوب یاد گرفته اســت 
و در صورت کســب ۲۷ امتیاز باقیمانده 
به عدد ۷۴ می رســد تا سرخپوشان به 
قله ای برســند که هرگز توسط هیچ 
باشگاهی در لیگ برتر ایران 

رقم نخورده است.

فتح قله برانکو در پرسپولیس با یحیی؛ سرخ ها 
می توانند رکورد بزنند

دروگبا بهترین مهاجم ۲۰ سال اخیر لیگ فرانسه
گروه ورزشــي - ستاره ســابق مارسی با پشت سر 
گذاشــتن ســتاره های مثل ابراهیموویچ و کاوانی به عنوان 
بهترین مهاجم لیگ فرانسه در قرن بیست و یکم انتخاب شد.

سایت رسمی لیگ فرانسه نظرسنجی را درباره بهترین 
انجام داد. در  این مهاجم این لیگ در ۲۰ ســال اخیر 

نظرسنجی بیش از ۴۰ هزار 
نفر شرکت کردند و دیدیه 
دروگبا با کسب ۵۱ درصد 

آراء بــه عنــوان 

بهترین مهاجم لیگ فرانسه در قرن اخیر انتخاب شد.
دروگبا ســه فصل در لیگ فرانسه بازی کرد. او ابتدا 
از ســال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ پیراهن گنگام را بر تن کرد و بعد از 
درخشــش در این تیم راهی مارسی شد و یک فصل هم در 
این تیم بازی کرد و بعد از آن بود که مورد توجه چلســی 

قرار گرفت و توانســت که زیر نظر مورینیو موفقیت های 
زیادی را به دست آورد.

دروگبا در واکنش به این خبر گفت: از کســانی که به 
من رای دادند تشکر می کنم. از دو باشگاه گنگام و مارسی که 
باعث شدند تا لحظات خاصی را تجربه کنم تشکر می کنم. 
می خواهم نهایت احترام خود را به همه کســانی که به من 

رای دادند بیان کنم.
دروگبا در ۸۰ بازی که در لیگ فرانسه به میدان رفت 
توانســت ۳۹ گل به ثمر برساند اما بهترین دوران حضور او 
در مستطیل سبز به دوران حضورش در چلسی بر می گردد.

در این نظرســنجی زلاتان ابراهیموویچ مهاجم سابق 
پاری سن ژرمن در رده دوم قرار گرفت. او آمار خیره کننده ای 
از خود در تیم پاریسی به جای گذاشت تا جایی که توانست 

در ۱۲۲ بازی ۱۱۳ گل به ثمر برساند.
زلاتان از ســال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ با پیراهن پاری ســن 
ژرمــن بازی کرد و بعد از آن هم راهی لیگ جزیره شــد تا 
برای شیاطین سرخ بازی کند و در شرایط کنونی هم بازیکن 

میلان است.

دستورالعمل های بهداشتی بوندسلیگا زیر ذره بین ایرانی ها
گروه ورزشي - مسئولان فوتبال ایران قصد دارند از 
دستورالعمل های بهداشتی بوندسلیگای آلمان الگوبرداری 
کنند. شیوع ویروس کرونا باعث شده رقابت های مختلف 
ورزشی از جمله لیگ های معتبر فوتبال جهان لغو و به زمان 
دیگری موکول شــوند. پس از تعطیلی مسابقات مسئولان 
فوتبال آلمان دستورالعمل هایی را برای تمرینات گروهی 

تیم ها و برگزاری رقابت ها تدوین و تصویب کردند.
موفقیت آلمانی ها در شروع مجدد تمرینات گروهی 
بازیکنان و آماده سازی باشگاه ها برای شروع ادامه مسابقات 
بوندســلیگا باعث شد مســئولان فوتبال ایران هم از این 

دستورالعمل ها الگوبرداری کنند.

اولین اقدامی که آلمانی ها برای شروع دوباره مسابقات 
فوتبال خود در نظر گرفته اند، بازی بدون حضور تماشاگران 
اســت. یکی از مواردی که مسئولان برگزاری مسابقات در 
آلمان بایــد آن را در نظر بگیرند، ضدعفونی کامل فضای 
ورزشگاه ها است. یکی دیگر از قوانین آلمانی ها برای شروع 
مسابقات، تست کرونا از تمام بازیکنان و اعضای تیم های 

حاضر در بوندسلیگا به صورت هفتگی است.
تا زمان پایان کرونا قبل از هر مسابقه، خبری از عکس 
تیمی بازیکنان نخواهد بود، یعنی هرگز ۱۱ بازیکن یک تیم 
کنــار هم قرار نمی گیرند. یکــی از اتفاقات متداول در بین 
فوتبالیست ها پرتاب آب دهان به داخل زمین چمن است. 

بار ها این مســئله که بازیکنان آب دهــان خود را به داخل 
چمن پرتاب کنند، دیده شده است، اما حالا در بوندسلیگا 
هر بازیکنی این کار را انجام دهد از داور کارت زرد می گیرد.

حالا مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ایران 
نیــز قصد دارند در صورتی که مجوز شــروع تمرینات و 
مسابقات را از ستاد مبارزه با کرونا بگیرند، از دستورالعمل 
بهداشتی آلمانی ها الگوبرداری و آیین نامه داخلی را براساس 

آن تدوین کنند.
 مســئله ای که با رعایت دقیق آن می توان امیدوار بود 
مشــکل خاصی برای اهالی فوتبال پیش نیاید و بازی ها نیز 

روند طبیعی اش را پی بگیرد.

شهداب یزد یکه تاز بازار نقل و انتقالات والیبال ایران
گروه ورزشي -  درحالی که هنوز مشخص 
نیســت فصل آینده لیگ برتر والیبال ایران از چه 
زمانی آغاز می شود، شهداب یزد تنها تیم فعال در 
بازار نقل و انتقالات اســت. لیگ برتر والیبال ایران 
در سال ۹۸ به دلیل گسترش ویروس کرونا، بدون 
معرفی قهرمان به پایان رســید. فدراسیون والیبال 
قصــد دارد فصل آینده این مســابقات را زودتر از 
همیشــه و در شهریور آغاز کند اما این موضوع به 

تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا بستگی دارد.
با وجود اینکه هنوز چیزی درباره فصل بعدی 
لیگ برتر مشخص نیست، چند روز است که تیم 
شهداب یزد فعالیت خود را در بازار نقل و انتقالات 
آغاز کرده است. مهدی مهدوی پاسور پیشین تیم 

ملی، نخستین بازیکنی بود که هفته گذشته از فولاد 
ســیرجان به شهداب منتقل شــد. سپس این تیم 
قرارداد بهمن جهاندیده، ناصر رحیمی پناه، محمد 
ولــی زاده و رضا رضایی را تمدید کرد و میکاییل 
تاجر و ســلیم چپرلی را از شهرداری گنبد و پیکان 
تهران به خدمت گرفت. پس از این نقل و انتقالات، 
محمد عمده غیاثی و محمدحسین نجاتی به عنوان 
ســرمربی و مربی این تیم معرفی شدند. غیاثی و 
نجاتی در فصل گذشته سرمربی و مربی شهرداری 
ورامیــن بودند کــه این تیــم را در صدر جدول 

رده بندی حفظ کردند.
در فصل ناتمام سال ۹۸،  شهداب با چهار برد 

و ۱۶ امتیاز در رده دهم قرار داشت.


